

HJN Invest ApS

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 29 18 36 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

HJN Invest ApS
Thujavej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 29 18 36 27
Stiftet: 21. november 2005
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Direktion

Niels Jørgen Andersen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme. Selskabet beskæftiger sig herudover med investering i kapitalandele i ejendomsselskaber samt køb og salg af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,58%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen under note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.683.713 kr. mod 5.516.343 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.518.505 kr. mod 3.376.024 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	5.683.713	5.516.343
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	803.200	234.801
2 Personaleomkostninger	-95.289	-71.000
Driftsresultat	6.391.624	5.680.144
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	236.026	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.419.247	1.428.813
Andre finansielle indtægter	44.929	8.692
Øvrige finansielle omkostninger	-2.631.179	-2.000.529
Resultat før skat	5.460.647	5.117.120
3 Skat af årets resultat	-942.142	-1.741.096
Årets resultat	4.518.505	3.376.024
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	138.224	0
Udbytte for regnskabsåret	225.000	225.000
Overføres til overført resultat	4.155.281	3.151.024
Disponeret i alt	4.518.505	3.376.024

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	139.003.638	138.200.438
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>139.003.638</u>	<u>138.200.438</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	956.026	728.000
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.427.057	52.928.971
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.393.083</u>	<u>53.666.971</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>192.396.721</u>	<u>191.867.409</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.072	2.852
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.714.567	7.819.886
9	Andre tilgodehavender	3.382.866	2.934.825
	Periodeafgrænsningsposter	39.031	39.705
	Tilgodehavender i alt	<u>6.137.536</u>	<u>10.797.268</u>
	Likvide beholdninger	<u>54.693</u>	<u>10.201</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.192.229</u>	<u>10.807.469</u>
	Aktiver i alt	<u>198.588.950</u>	<u>202.674.878</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	865.724	727.500
Overført resultat	96.899.014	92.743.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret	225.000	225.000
Egenkapital i alt	98.214.738	93.921.233
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.314.400	5.349.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.314.400	5.349.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	83.202.069	84.382.566
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.202.069	84.382.566
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.294.558	2.604.690
Gæld til pengeinstitutter	3.543.467	5.834.196
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.321	313.716
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.357.739	2.673.774
Selskabsskat	176.742	1.898.490
Anden gæld	5.422.916	5.697.213
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.857.743	19.022.079
Gældsforpligtelser i alt	95.059.812	103.404.645
Passiver i alt	198.588.950	202.674.878
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskri- ning efter den indre værdi- metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	225.000	727.500	92.743.733	225.000	93.921.233
Udloddet udbytte	0	0	0	-225.000	-225.000
Resultatandel	0	138.224	4.155.281	225.000	4.518.505
	225.000	865.724	96.899.014	225.000	98.214.738

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	803.200	234.801
	803.200	234.801
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	92.438	70.432
Andre omkostninger til social sikring	2.851	568
	95.289	71.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	976.742	1.898.490
Årets regulering af udskudt skat	-34.600	-157.400
Regulering af tidligere års skat	0	6
	942.142	1.741.096
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	104.894.901	104.894.901
Kostpris 31. december 2023	104.894.901	104.894.901
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	33.305.537	33.070.736
Årets regulering til dagsværdi	803.200	234.801
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	34.108.737	33.305.537
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	139.003.638	138.200.438

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C og Odense S. Ejendommen i Odense C består af 4.080 m² for delt på 40 boliglejemål. Ejendommen i Odense S består af 3.407 m² fordelt på 56 boliglejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,58%	4,52%
Tomgangsprocent, bolig (%)	0%	0%

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,48% i Odense C og 4,68% i Odense S. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,58%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 139.004 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 13.683 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 17.037 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	500	500	
Kostpris 31. december 2023	500	500	
Opskrivninger 1. januar 2023	727.500	727.500	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	236.026	0	
Udbytte	-8.000	0	
Opskrivninger 31. december 2023	955.526	727.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	956.026	728.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Ejd. HH & JN A/S, Odense	1 %	17.835.775	52.317
		17.835.775	52.317
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023		52.928.971	53.300.000
Tilgang i årets løb		27.057	28.971
Afgang i årets løb		-528.971	-400.000
Kostpris 31. december 2023		52.427.057	52.928.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		52.427.057	52.928.971

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	200.000	200.000
Kostpris 31. december 2023	200.000	200.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-190.000	-190.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-190.000	-190.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.000	10.000

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af de samlede tilgodehavender klassificeret som omsætningsaktiver forfalder 2.679 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

9. Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder 3.343 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	84.496.627	1.294.558	83.202.069	71.581.366
	84.496.627	1.294.558	83.202.069	71.581.366

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 85.311 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 139.004 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 27.180 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 689 t. kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 27 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 16 t.kr. excl. registreringsafgift.

Selskabet har kautioneret for EJD NYHA 1 ApS' gæld til Jyske Bank, som pr. 31. december 2023 udgør i alt 954 t.kr.

Selskabet har kautioneret for et af Kamisa ApS' lån i Jyske Bank, hvor gælden pr. 31. december 2023 udgør 1.500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NJA Odense Holding ApS, CVR-nr. 39 54 95 06, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.